**A N N O** verò a Regularibus eligi supradictum Confessarium vigore Jubilæi , quod Privilégium brevi temporis intervallo durat , quod in favorem est omnium , quodque nemini nocet . Alii verò docent , huic controversiæ locum non esse , quando Regulares conferunt se ad confitendum Pœnitentiariis minoribus Basilicarum Urbis sive per Annum Sanctum , sive extra Annum Sanctum ; tum quia ita palam ab ipsis sit , absque ulla Superiorum suorum licentia , quod tacitam infert Summorum Pontificum permissionem ; tum quia , cum hi Pœnitentiarii a Romanis Pontificibus ad omnium Catholicorum sive Secularium , sive Regularium Confessiones excipiendas in Basilicis collocati sint , ii Religiosi , qui ad confitendum eisdem accedunt , ad confitendum Sacerdoti a proprio Pastore deputato accedunt ; cum Romanus Pontifex Supremus omnium Christi ovium , omniumque Pastorum earundem Pastor sit . Eos , qui ita docent , Auctores Rotarius in *Theolog. moral. Regular. tom. 3. lib. 1. cap. 1. punct. 2. num. 18.* colligit , eorumque sententiae subscribit . Diffusè id a P. Siro , qui in Lateranensi Basilica tot Annos Pœnitentiarii munus obivit , comprobatur in suo Tractatu de *Facultatibus minorum Pœnitentiariorum Basilicarum Urbis part. 1. capit. 1. dub. 6.* Nos verò nihil eorum juri detrahentes , verum , ut dici solet , *jura juribus addendo* , ad unicum dumtaxat finem , ut tutiores semper conscientiæ reddantur , inter Facultates , quas , hoc Anno Sancto vertente , Pœnitentiariis Basilicarum concedimus , etiam illam expressimus , ut possint scilicet absolvere quascumque personas sibi confitentes , etiam Regulares , cujuscumque sint Ordinis , Congregationis , et Instituti ; etiamsi ex prescripto Superiorum , vel sularum Constitutionum etiam a Sede Apostolica approbarum , vel alias ex Indulso , Decreto , aut Praecepto Apostolico extra propriam Religionem peccata sua confiteri prohibeantur .

il suo vigore , sarebbe di dant' ad esse ; potersi poi dai Regolari eleggere il suddetto Confessore in vigore del Giubbileo , che è un privilegio , che dura poco , che fa favore a tutti , e che non nuoce a veruno. Altri poi insegnano , non aver luogo questa controversia , quando i Regolari si vanno a confessare dai Penitenzieri miuori delle Basiliche di Roma o nell' Anno Santo , o fuori dell' Anno Santo ; sì perchè così publicamente da essi si pratica senza veruna licenza de' loro Superiori , il che porta seco una tacita permissione de' Sommi Pontefici ; sì perchè essendo questi Penitenzieri collocati nelle Basiliche dai Romani Pontefici per sentire le Confessioni di tutti i Cattolici , o Secolari , o Regolari ; i Religiosi , che vanto a confessarsi da loro , vanno a confessarsi da un Sacerdote depurato dal proprio Pastore , essendo il Romano Pontefice il Supremo Pastore , di tutte le Pecorelle di Cristo , e di tutti i Pastori d' esse. Gli Autori , che ciò insegnano , sono comulati e seguitati dal Rotario *in Theolog. moral. Regulari tom. 3. lib. 1. cap. 1. punct. 2. num. 18.* Diffusamente ciò è comprovato dal Padre Siro , che fu tanti anni Penitenziere nella Basilica Lateranense , nel suo Trattato *delle Facoltà de' minori Penitenzieri delle Basiliche di Roma. par. 1. cap. 1. dub. 6.* Ma Noi senza punto pregiudicare al loro diritto , ma , come suol dirsi , *jura juribus addendo* , ed unicamente per rendere sempre più sicure le coscienze , abbiamo espresso nelle Facoltà , che concediamo nel corrente Anno Santo ai Penitenzieri delle Basiliche , anche quella di poter assolvere *quascumque personas sibi contentes , etiam Regulares , cuiuscumque sint Ordinis , Congregationis , et Instituti , etiamsi ex praescripto Superiorum , vel suarum Constitutionum , etiam a Sede Apostolica approbatarum , vel alias ex Indulto , Decreto , aut Praecepto Apostolico extra propriam Religionem peccata sua confiteri prohibeantur.*

A N N O  
J U S I L E I .

**A N N O** §. 37. Atque hæc sunt, quæ ad Pœnitentias  
JUBILEI. pertinent. Quod verò respicit peccata, in Ephesi-  
De pec- meridibus Johannis Burcardi Cappellæ Pontifi-  
catis et ciæ Cæremoniarum Magistri tempore Alexandri  
censuris, VI. in Annalibus Bzovii, et in pluries citata  
ad quæ Alfani Historia de Annis Sanctis, Lib. 8. de  
extendun Anno Sancto 1500. pag. 244. n. 7. 8. et 9. po-  
tur Fa- stulationes registratæ sunt, quas S. Petri Pœ-  
cultates nitentiarii Pontifici Aletandro VI. occasione  
Pœnitentia- Anni Sancti, qui tunc celerabatur, obtule-  
tiarum runt; inter quas illa registrata est; ut possent  
absolvere *a peccatis omnibus quantumcumque*  
*enormibus*; Pontifex verò in sua Constitutioñe;  
quæ incipit *Cum in principio*, eam cum excep-  
tione quatuor casuum concessit, id est con-  
jurationis contra Pontificis Personam, ejusque  
Statum; adulterationis litterarum; et commis-  
sionum Apostolicarum; translationis armorum  
aliarumque rerum vetitarum ad loca, et re-  
giones Infidelium; et injectionis manuum vio-  
lentiarum in Cardinales, Episcopos, aliosque  
Prælatos, et Superiores Ecclesiasticos. Eamdem  
exceptionem a Pontifice Clemente VII. per An-  
num Sanctum, quem ipse celebravit, eisdem  
Basilicæ Vaticanæ Pœnitentiariis factam legimus  
in Constitutione, quam penes Nos habemus,  
cujus initium *Pastoris æterni*. De prædictis ca-  
sibus, ac de aliis etiam, mentio est in Con-  
stitutione Pauli II., quæ incipit: *Etsi Dominici*  
*Gregis*, inter Extravagantes cœmunes sub  
titulo *de Paenitentiis, et Remissionibus*; Quod  
quidem quibusdam occasionem credendi ac scri-  
bendi præbuit, non posse Pœnitentiarios Mi-  
nores Basilicarum per Annum Sanctum a præ-  
dictis casibus absolvere. Nos verò ad difficulta-  
tem omnem de medio tollendam, aliorum etiam  
Decessorum nostrorum exemplo adhærentes in  
Constitutione nostra, de qua in præsens agi-  
mus, num. IV. Pœnitentiariis prædictis aucto-  
ritatem deditimus absolvendi a censuris etiam  
in Bulla Cœnæ Summo Pontifici, et Sedi Apo-  
stolicæ reservatis, et insuper ab omnibus pec-

§. 37. Ecco ciò, che risguarda i penitenti. In *ANNO*  
 ordine poi ai peccati, ne' *Diarj* di Giovanni *Jusquai*.  
*Burcardo Maestro di Cerimonie della Cappella De' pec-*  
*Pontificia nel tempo d' Alessandro VI.*, negli *cata* e *cen-*  
*Annuali del Bzovio*, e nella più volte citata *sure*, a  
*Storia degl' Anni Santi dell' Alfani lib. 8. dell' cui s'es-*  
*Anno Santo del 1500. pdg. 244. n. 7. 8. e 9; le Facoltà*  
*sono registrate le domande, che fecero i Peni-*  
*tenzieri di S. Pietro al Pontefice Alessandro VI. de' Peni-*  
*tenzieri.*  
 per l'Antio Santo, che allora celebravasi, fra  
 le quali è registrata quella di poter assolvere  
*a peccatis omnibus quantumcumque enormibus* ;  
 ed il Pontefice in una sua Costituzione, che  
 incomincia *Oum in principio*, la concedette ;  
 ma coll' eccettuazione di quattro casi, cioè della  
 congiura contro la persona del Papà, e suo  
 Stato; della falsificazione delle lettere, e com-  
 missioni Apostoliche; del trasporto delle armi  
 ed altre cose vietate, a' Paesi degl' Infedeli; e  
 della percussione con violente mani dé' Cardi-  
 nali, Vescovi, Prelati, ed altri Ecclesiastici Su-  
 periori. La stessa eccettuazione leggiamo fatta  
 dal Pontefice Clemente Settimo nell' Anno Santo,  
 che esso celebrò, agli stessi Penitenzieri della  
 Basilica Vaticana, in una Costituzione, che ab-  
 biamo presso di Noi, che incomincia *Pastoris*  
*eterni*. De' predetti casi, ed altri ancora, si  
 discorre in una Costituzione di Paolo II., che  
 incomincia : *Etsi Dominici Gregis*, fra l'Estra-  
 vaganti comuni sotto il titolo *de Pénitentiis*,  
*et Remissionibus*; il che ha dato campo ad al-  
 cuni di credere, e scrivere, non potere i Peni-  
 tenzieri minori delle Basiliche nell' Anno Santo  
 assolvere dai predetti casi eccettuati. Ma noi,  
 per torre di mezzo ogni difficoltà, aderendo  
 anche all' esempio d' altri nostri Predecessori,  
 nella nostra Costituzione, di cui ora trattiamo,  
 al n. IV. abbiamo data ai detti Penitenzieri l'  
 autorità di assolvere dalle censure anche riser-  
 vate in *Bulla Cœnæ* al Sommo Pontefice ed  
 alla Sede Apostolica, e di più *ab omnibus peccatis et excessibus quantumcumque gravibus* eç

**ANNO** catis, et excessibus quantumcumque gravibus, et **JUBILEI** enormibus. Præterea verò num. XXXIII. illæsas, et in suo vigore per Annū Sanctū alias etiam Facultates remanere declaravimus, quæ ipsis Cardinali Majori Pœnitentiario concessæ sunt, aut concedentur.

§. 38. Nequaquam verò, quemadmodum inferius dicetur, concessa unquam intelligitur auctoritas absolvendi ab hæresi ad extrinsecum deducta, etiamsi verba Indicti generalia, ac generalissima sint, nisi hæresis expressa, et individualiter nominetur. In Facultatibus a Nobis per Annū Sanctū, Pœnitentiariis concessis casus hæresis ad extrinsecum deductæ expressæ n. VII. nominatur; ubi tamen Facultas absolvendi a censuris propter hæresim formalem externam incursis intra certos limites restringitur, quos Pœnitentiarius attentè animadvertere debet, ne faciat id, quod faciendi auctoritatem non habet,

§. 39. De Confessario, qui expers remanet auctoritatis absolvendi personam compliceni in peccato turpi et in honesto contra sextum Præceptum, etiam tempore Jubilæi, inferius dicetur. Hoc interim punctum de Facultatibus absolvendi a peccatis, et censuris, quæ Pœnitentiariis minoribus per Annū Sanctū conceduntur, concludimus, eodem admonendo, et hortando, ut Nostram legant Constitutionem de Facultatibus Majoris Pœnitentiarii, et Officio Pœnitentiariæ; cum ex ejus lectione facile intelligere possint, non obstante amplitudine verborum Concessioñis, ac etiam quidquid ipsis communicatum fuerit a Cardinali Majori Pœnitentiario, aut in posterum communicetur, interdictum ipsius esse totum id, quod eidem Cardinali in Constitutione interdicatur. Exempli gratiâ, si Cardinalis Major Pœnitentiarius non potest absolyere in occultis etiam in foro conscientiæ, eos, qui, vivente Romano Pontifice circa Successoris electionem tractatus inierint, suffragia comparaverint, aut pactiones fecerint; nec eos, qui

*enormibus.* Ed inoltre al n. XXXIII. abbiamo A N N O dichiarato, restar illese e nel suo vigore anche nell' Anno Santo le altre facoltà, o concedute, o che si concederanno ad essi dal Cardinale Maggiore Penitenziere. J U B I L E I ,

§. 38. Conforme abbasso dirassi, non s'intende mai conceduta l'autorità di assolvere dall'Eresia estrinsecata, ancorchè le parole dell'Indulto siano generali e generalissime, se l'Eresia espressamente ed individualmente non è nominata. Nelle Facoltà conceded da Noi per l'Anno Santo ai Penitenziéri, il caso dell'erésia estrinsecata viene espressamente nominato al n. VII., oye però la Facoltà d'assolyere dalle censure incorse per l'eresia formale esterna, viene ristretta dentro certi confini, a quali il Penitenziere dee star attento, pere non far quello, che non ha autorità di fare.

§. 39. Del Confessore, che resta priyo dell' De' peccati e censure, a cui s'es-tendono le Facoltà de' Penitenziieri.  
 autorità d'assolvére la persona complice nel peccato turpe e di dishonestà contra il sesto Precetto, anche in tempo di Giubbileo, si parlerà più abbasso. Terminando il punto delle Facoltà, che si danno nell' Anno Santo ai Penitenziéri minori sopra l' assolvere dai peccati e dalle censure, con ayvertirli a leggere la nostra Costituzione sopra le Facoltà del Cardinale Maggior Penitenziere, e dell' Officio della Penitenzieria; potendo bene comprehendere dalla lettura, esser a loro vietato, non ostante l' ampiezza delle parole della concessione, e non ostante quanto loro fosse stato comunicato, o loro fosse per comunicarsi dallo stesso Cardinale Sommo Penitenziere, tutto ciò, che al sopradetto Cárdinale vien proibito nella Costituzione. Per esempio, se il Cardinale Maggior Penitenziere non può assolvere *in occultis etiam in foro conscientiae* chiunque, vivente il Romano Pontefice, ha fatto trattati, unito voti, o fatto patti in ordine all' elezione del di lui

**A N N O** Astrologiâ Judiciariâ , vel per se , vel per alios ,  
**JUBILEI.** de statu Reipublicæ Christianæ , sive de vita  
 aut morte Romani Pontificis pro tempore exi-  
 stentis , inquisierint ; multo minus eos Pœni-  
 tentiarus minor absolvere poterit . Constitutio  
 incipit : *Pastor bonus* , et ordine 95. est in Bul-  
 lario Nostro tom. I. (†) , quæ si ritè legatur ,  
 (†) *Hujus Edit. vol.* et ponderetur , magnam Pœnitentiariis mino-  
 ribus in hujusmodi rebus lucem allatura est ;  
 quibus præterea notum facimus , ut , si quando  
 aliquis ex prædictis casibus eisdem occurrat ,  
 ad Cardinalem Majorem Pœnitentiarium re-  
 currere non prætermittant , cui a Nobis oppor-  
 tuna , et necessaria remedia demonstrabuntur ,  
 ac præscribentur .

### §. III.

#### *De Facultatibus Minorum Pœnitentiariorum circa vota , contentis in Constitutione Convocatis.*

**D**e Votis §. 40. *D*um Jubilæi Annus a Prædecessore no-  
 stro Sancto Alexandro Papa VI. celebratus fuit , quem-  
 Sedi re- admodum apud Bzovium ad Annum Christi 1500.  
 servatis. num. 5. videre est , inter alias petitiones , quas  
 Pœnitentiarii Minores Pontifici obtulerunt , ea ,  
 quæ sequitur , ordine undecima est : *Commu-  
natio omnium Votorum , dempto Continentiae ,  
aut Religionis solemni.* Licet autem tunc tem-  
 poris id illis concessum fuerit , certum tamen  
 est , subsequentibus temporibus nihil aliud fa-  
 cultatis ipsis tributum esse , quam ut omnia  
 Vota simplicia , etiam Apostolicæ Sedi , reser-  
 vata , in alia pia Opera commutare dispensando  
 possent .